Y haviéndose ido el dicho secretario Terrón con el dicho recado, poco después 
bolvieron los dichos nobles y magníficos don Eusebio Carcassona y don Ga-
vino de Aquena, embajadores embiados por su excelencia al dicho Estamento 
ecclesiástico. Y dixeron a su excelencia que haviendo ido a dar la dicha em-
bajada, se ofreció la differencia que arriba se ha offrecido sobre el lugar y as-
siento que se les havía de dar; y que haviendo buelto el licenciado Sebastián 
Terrón al dicho Estamento con la resolución y respuesta de su excelencia, no 
se havía podido ajustar, por quanto los otros dos prelados que se hallavan en 
el Estamento no havían querido conformarse con ella retirándose a la capilla 
que está en la sacristía d.esta iglesia primacial de Cáller, adonde estava con-
gregado el Estamento ecclesiástico, por no hallarse presentes en el a tiempo 
de dar dicha embajada, ocupando el assiento y lugar en la forma que quedava 
ajustado. Y que por este respecto viendo que se hacía novedad en apartarse y 
no querer concurrir los dichos prelados se havían buelto sin dar la dicha em-
bajada, para dar razón a su excelencia de todo lo que havía passado; y fuesse 
servido ordenar lo que se havía de hazer. 

Et cum esset sero dictus excellentissimus dominus don Franciscus Fernandes 
de Castro, comes de Lemos y de Castro, locumtenens et capitaneus generalis 
in toto Sardiniae Regno et preses praesentis regii generalis Parlamenti, pror-
rogat Parlamentum huiusmodi et omnes actus illius ad diem lunae proxime 
venturam intitulatam decimam quintam praesentis mensis et anni, si feriata 
non fuerit, si autem feriata ad diem imediate sequentem non feriatam; man-
dans mihi secretario infrascripto de his praesens conficere instrumentum. 
Praesentibus ibidem pro testibus Michaele Moiran et Ignatio Espiga, scripto-
ribus Stempacis et Villae Novae Calaris habitatoribus, de quibus et cetera. / 
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74         1654 giugno 15, Cagliari  
Il viceré conte di Lemos si riunisce nella sala del Consiglio Criminale con i 

ministri di giustizia e del patrimonio, mentre i tre Stamenti sono congregati 
l’Ecclesiastico nella sacrestia della Primaziale cagliaritana, il Militare nella 
chiesa della Divina Speranza e il Reale nel Palazzo comunale cagliaritano. Dopo 
alcuni colloqui coi collaboratori, essendo giunta la notte, tramite il reggente la 
Reale Cancelleria il viceré proroga il Parlamento a martedì 16 giugno. 

Et adveniente die lune intitulata decima quinta praedictorum mençis et anni 
ad continuacionem regi generalis Parlamenti asignata, constitutus perçonaliter 
excellentissimus dominus don Franciscus Fernandes de Castro et cetera, lo-
cumtenens et capitaneus generalis in praesenti Sardiniae Regno et preses regi 
generalis Parlamenti pro domino nostro rege, in aula Regii Concilii Criminalis 
cum nobilibus et magnificis regiis conciliariis et patrimonialibus sedentibusque 
scilicet: sua excellentia in cathedra sub quodam dozelo et ad desteram dictae 
suae excellentiae, iusta parietem in quodam scano nobile et magnifico don Io-
sepho Niño, Regiam Cancelariam regente, don Michaele Bonfant, don Domi-
nico Brunengo, doctore Francisco Gomez, doctore Ioanne Maria Marchis 
Pirela, don Dominico Forcada, don Eusebio Carcassona, don Gavino Delipery 
Paliacho, omnes iudices Regiae Audientiae et Concilii Criminalis; nec non 
Thoma Iacinto Torres, Regi Fisci advocato, Ioanne Francisco Ruiz de Aguirre, 
Regi Patrimoni advocato, et don Gavino de Aquena, eiusdem Regi Patrimoni 
assessore. Et in parte sinistra dictae suae excellentiae in alio scanno iusta pa-
rietem: nobile don Iacobo Artal de Castellvi, marchione de Sea et procuratore 
Regii Patrimonii, don Antonio Masons, magistro raçionale, et don Saturnino 
Çetrillas, Generalem Thesaurariam Regiam regente, et me Michaele Diana, 
publico notario et Locumtenentiae Generalis et Regiae Audientiae secretario, 
convocatis et congregatis in dicta aula. Et tribus Stamentis, scilicet: eclesiastico 
in sacristia eclesiae primacialis calaritanae, militare in eclesia Divinae Speran-
ciae et regale in domo illustris et magnificae civitatis Calaris, ad sonum canpa-
nae, ut moris est, repraesentantibus regium generale Parlamentum. Et 
praecedentibus per suam excellentiam aliquibus coloquis cum dictis nobilibus 
et magnificis regiis conciliariis et patrimonialibus, cum esset iam nox fuit con-
clusum quod dictum regium generale Parlamentum porrogaretur ad diem ve-
nientem martis intitulatam / decimam sextam praesentis et currentis mensis 
et anni, prout sic mediante nobile et magnifico regente Regiam Cancellariam 
in perçonam dictae suae excellentiae fuit facta sequents provisio. 
«Excelentissimus dominus don Franciscus Fernandez de Castro, comes de 
Lemos et de Castro et cetera, locumtenents et capitaneus generalis in toto Sar-
diniae Regno et preses praesentis regi generalis Parlamenti, porrogat Parlamen-
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tum huiusmodi et omnes actus illius ad diem martis sequentem intitulatam de-
cimam sextam praesentis et currentis mençis et anni, si feriata non fuerit, si 
autem feriata ad diem imediate sequentem non feriatam; mandans mihi secre-
tario infrascripto de his praesents conficere instrumentum de quibus et cetera». 

75         1654 giugno 16, Cagliari  
Il viceré conte di Lemos, riunito nel Palazzo regio con i ministri di giustizia 

e del patrimonio, mentre i tre Stamenti sono congregati l’Ecclesiastico nel 
Palazzo arcivescovile, il Militare nella chiesa della Divina Speranza e il Reale 
nel Palazzo comunale, tiene con i collaboratori alcuni colloqui, in particolare 
circa la pretesa precedenza degli abati in seno allo Stamento ecclesiastico; fat-
tasi notte, tramite il reggente la Reale Cancelleria il viceré proroga il Parla-
mento a mercoledì 17 giugno e ordina a Gavino Rosellas, alguazile maggiore, 
di informare i tre Stamenti. 

Et adveniente die martis intitulata decima sexta praedictorum mençis et anni, 
constitutus perçonaliter excellentissimus dominus don Franciscus Fernandez 
de Castro, comes de Lemos et de Castro et cetera, locumtenents et capitaneus 
generalis in toto praesenti Sardiniae Regno et preses regi generalis Parlamenti, 
intus aulam Regii Concilii constructam in regio palaçio, una cum nobilibus et 
magnificis regiis conciliariis et patrimonialibus sedentibusque scilicet: sua ex-
cellentia in cathedra sub dozelo dicti Regii Concilii et dictis nobilibus et ma-
gnificis regiis conciliaris unoquoque in suo loco et me, secretario infrascripto, 
sedente in quodam scannio cum tabula sive scriptorio iusta parietem posito 
iusta parietem117 in medio dicte aule. Et tribus Stamentis scilicet: eclesiastico 
in quadam aula palaçi archiepiscopalis, militare in eclesia Divinae Sperançiae 
et regale in aula illustris et magnificae civitatis / Calaris ad sonum canpane, ut 
moris est, congregatis generale Parlamentum repraesentantibus. Et habitis ali-
quibus coloquis per suam excellentiam cum dictis nobilibus et magnificis regiis 
conciliariis et patrimonialibus et praecipuae super praecedentia pretença per 
abates118 illustrissimi Estamenti eclesiastici, fuit conclusum quod, cum esset 
nox, porrogaretur praesents generale Parlamentum usque ad diem119 crastinam 
mercurii intitulatam decimam septimam praedictorum mençis et anni; cuius 
exequtione mediante nobile et magnifico don Iosepho Niño, Regiam Cancel-
lariam regente, fuit facta provisio tenoris sequentis. 

117 In B c. 47, in medio dictae aulae iuxta parietem posita.
118 Segue espunto, reverendissimi stamenti militaris.
119 Segue espunto, matutinum.
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«Excellentissimus dominus don Franciscus Fernandez de Castro, comes de 
Lemos et de Castro et cetera, locumtenents et capitanus generalis in toto prae-
senti Sardiniae Regno et praesses regi generalis Parlamenti, porrogat Parlamen-
tum huiusmodi et omnes actus illius ad diem crastinam mercurii intitulatam 
decimam septimam predictorum mençis et anni; mandants mihi secretario in-
frascripto de hiis praesents confficere instrumentum». Praesentibus ibidem pro 
testibus Ignaçio Spiga et Michaele Moyran, scriptoribus opidorum Stanpaçis 
et Villae Novae Calaris respectivae habitatoribus. Et pariter iussit don Gavino 
Rosellas, alguazirio maiore praesentis Regni, quatenus significet dictam porro-
gationem tribus Stamentis; presentibus ibidem pro testibus Michaele Moyran 
et Iosepho Ledda, scriptoribus appendicis Stampacis, de quibus et cetera.